
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  969  DEL 21/12/2020 

 

OGGETTO:  Rinnovo servizio di assistenza tecnica e garanzia imbustatrice per 24 mesi.                       

CIG: Z732FEFC4B. 

                                                                                                                                                                                                                                                          

IL PRESIDENTE 

Premesso che il Consorzio usa, a supporto delle attività di imbustamento dei MAV relativi alla 

riscossione dei contributi, un sistema prodotto e distribuito da AZOLVER (già Pitney Bowes Italia 

SRL), modello DI641, comprensivo di OMR SCAN, INSERT FEEDER, SHHET FEEDER 

SEPARATION MODULE; 

Considerato che il servizio di manutenzione e assistenza dell’apparecchiatura scade il 31.12.2020; 

Ritenuto opportuno rinnovare tale servizio per ulteriori 24 mesi, a decorrere dall’1.01.2021 in 

quanto è necessario garantire l’efficienza del servizio di stampa e imbustamento; 

Dato atto che per l’affidamento dei suddetti servizi il Responsabile Unico del Procedimento, ai 

sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., è l’ing. Michele Baldassarre; 

Visto il preventivo di spesa della Azolver Italia SRL, registrato al protocollo consortile n. 

0024321/2020 del 18/12/2020, che prevede una spesa complessiva, relativa a due anni di contratto, 

pari a 3.850,00 euro, oltre IVA al 22% pari a 847,00 euro, per una spesa complessiva pari a 

4.697,00 euro; 

Dato atto che il pagamento sarà corrisposte in due rate annuali anticipate, ciascuna pari a 2.348,50 

euro, IVA inclusa; 

Ritenuto, pertanto, per i motivi sopraesposti, di rinnovare con la ditta Azolver Italia SRL il rinnovo 

del servizio di assistenza tecnica e garanzia imbustatrice, al prezzo richiesto, ritenuto congruo; 

Dato atto che si è proceduto alla verifica, con esito positivo, del possesso dei prescritti requisiti ex. 

art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte della ditta Azolver Italia SRL; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,  

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

 di affidare il rinnovo del servizio di assistenza tecnica e garanzia imbustatrice alla ditta Azolver 

Italia SRL, P.IVA 09346150155; 

 di dare atto che il contratto avrà una durata di 24 mesi con decorrenza il giorno 01.01.2021 e che 

la spesa annua sarà pari a 2.348,50 euro, per una spesa complessiva di 4.697,00 euro; 

 di dare atto che la spesa dovrà trovare copertura finanziaria nella Missione 04, Programma 03, 

Macroaggregato 103, Capitolo 41 delle uscite del bilancio di previsione dei competenti esercizi 

finanziari. 
 



   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 22/12/2020.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


